CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 91/2019

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo, para fins de
esclarecimento com relação ao Projeto de Lei 2174/2019, as seguintes informações:

1) O projeto apresenta a construção de novos vestiários e banheiros
públicos e área de alimentação no valor de R$ 409.920,00 (quatrocentos e nove mil
novecentos e vinte reais). Solicito a apresentação das plantas relativas aos citados
vestiários e área de alimentação, bem como a planilha detalhada dos valores que compõe
o montante a ser gasto neste item;

2) O projeto prevê a execução de nova instalação elétrica; instalação
de para-raios; e instalação de rede de dados no valor de R$ 76.362,52 (setenta e seis mil
trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Solicito a apresentação do
projeto elétrico, bem como a planilha detalhada dos valores que compõe o montante a ser
gasto neste item;

3) Tem-se ainda a previsão de instalação, prevenção e combate à
incêndio e pânico, no valor de R$ 57.076,00 (cinquenta e sete mil e setenta e seis reais).
Solicito a apresentação do Projeto de Prevenção e Combate à Incêndio e Pânico, bem
como a planilha detalhada dos valores que compõe o montante a ser gasto neste item.

4) Apresentar planilha detalhada dos valores que compõe cada um dos
seguintes itens apresentados nos orçamento preliminar:

   Ginásio Poliesportivo "Jamerson Rodrigues Pereira"

 Demolições;

 Área de jogo;

 Arquibancada;

 Estrutura metálica;

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

 Rede hidrossanitária,

 Pintura;

 Serviços diversos.

Quadra da Escola Municipal "Professora Ita Ferreira da Mata - Pedra
do Sino

 Serviços Preliminares;

 Movimento de terra;

 Fundações;

 Cobertura;

 Pintura piso da quadra;

 Serralheria/Serviços complementares;

 Serviços diversos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de julho de 2019.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
Vereador